
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28 сентября 2023 года                        г. Жердевка                                                 № 34  

 

        

О внесении изменений в решение Бурнакского сельского Совета народных 

депутатов от 28 декабря 2022г. № 49 «О бюджете Бурнакского сельсовета 

Жердевского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

     Рассмотрев письмо администрации Бурнакского сельсовета о внесении 

изменений в решение Бурнакского сельского Совета народных депутатов от 

28 декабря 2022г. № 49 «О бюджете Бурнакского сельсовета Жердевского 

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Совет 

депутатов Жердевского муниципального округа Тамбовской области 

РЕШИЛ:                                                                      

       1.Внести в решение Бурнакского сельского Совета народных 

депутатов от 28 декабря 2022г. № 49 «О бюджете Бурнакского сельсовета 

Жердевского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

(печатное средство массовой информации Бурнакского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской области «Вестник местного 

самоуправления» №32 от 28.12.2022 года) следующие изменения: 
 

1) в части 1 статьи 1: 

 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бурнакского сельсовета 

Жердевского района в сумме 10 913,5 тыс. рублей, в том числе: 

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 8 304,8 тыс. рублей; 

объем безвозмездных поступлений в сумме 2 608,7 тыс. рублей, в том 

числе: 

объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области в 

сумме 618,2 тыс. рублей; 

 объем межбюджетных трансфертов из бюджета Жердевского района в 

сумме 1 897,3 тыс. рублей, из них объем дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности – 1 302,7 тыс. рублей.»; 

 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 



«2) общий объем расходов бюджета Бурнакского сельсовета Жердевского 

района в сумме 11 105,3 тыс. рублей.»; 

 

 

2) Приложение 2 изложить в следующей редакции: 
 

 

 «Приложение 2 

к решению Бурнакского сельского 

Совета народных депутатов «О 

бюджете Бурнакского сельсовета 

Жердевского района на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 

годов» 

  

Поступления доходов в бюджет Бурнакского сельсовета Жердевского  

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

          тыс. рублей     
 

 

Наименование доходов 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Сумма на  

2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО ДОХОДОВ 

 

10 913,5 8 491,4 8 159,0 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

1 00 00000 00 0000 000 8 304,8 6 483,3 6 762,3 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

1 01 00000 00 0000 000 1 522,7 1 073,8 1 138,3 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 1 522,7 1 073,8 1 138,3 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 0000 000 2 290,8 2 384,8 2 489,3 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации  

1 03 02000 01 0000 110 2 290,8 2 384,8 2 489,3 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

1 05 00000 00 0000 000 568,7 431,3 444,2 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

1 05 03000 01 0000 110 568,7 431,3 444,2 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 2 497,5 2 589,9 2 687,0 

Налог на имущество физических 

лиц 

1 06 01000 00 0000 110 250,3 275,3 302,9 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 2 247,2 2 314,6 2 384,1 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 1 08 00000 00 0000 000 3,5 3,5 3,5 



Наименование доходов 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Сумма на  

2023 год 2024 год 2025 год 

ПОШЛИНА 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации)  

1 08 04000 01 0000 110 3,5 3,5 3,5 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 1 247,0 0,0 0,0 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 1 247,0 0,0 0,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 000 174,5 0,0 0,0 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности  

1 14 06000 00 0000 430 174,5 0,0 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 00 0000 000 2 608,8 2 008,1 1 396,7 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 000 2 515,6 2 008,1 1 396,7 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

2 02 10000 00 0000 150 1 302,7 1 334,5 1 275,1 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

2 02 16001 10 0000 150 1 302,7 1 334,5 1 275,1 



Наименование доходов 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Сумма на  

2023 год 2024 год 2025 год 

бюджетов районов 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2 02 20000 00 0000 150 506,2 556,2 0,0 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на поддержку 

государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды (Неизвестная 

программа)  

2 02 25555 10 0000 150 506,2 556,2 0,0 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

2 02 30000 00 0000 150 112,0 117,1 121,3 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Неизвестная программа)  

2 02 35118 10 0000 150 112,0 117,1 121,3 

Иные межбюджетные трансферты  2 02 40000 00 0000 150 594,6 0,3 0,3 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

(Неизвестная программа)  

2 02 49999 10 0000 150 594,6 0,3 0,3 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 07 00000 00 0000 000 93,2 0,0 0,0 

Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты городских поселений  

2 07 05000 13 0000 150 93,2 0,0       0,0»;  

 

 

3)Приложение 4 изложить в следующей редакции: 
 

    «Приложение 4 

к решению Бурнакского сельского Совета 

народных  

депутатов «О бюджете Бурнакского сельсовета 

Жердевского района на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

Ведомственная структура расходов бюджета Бурнакского сельсовета 

Жердевского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 



тыс. рублей 

Наименование 

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета 
Сумма на  

Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ      11 105,3 8 295,9 7 757,1 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БУРНАКСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕРДЕВСКОГО 

РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

881     11 105,3 8 295,9 7 757,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 

881 01    3 302,3 2 902,5 2 918,8 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

881 01 02   681,2 677,3 677,3 

Непрограммные расходы 881 01 02 99 0 00 00000  681,2 677,3 677,3 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы  

муниципального 

образования 

881 01 02 99 0 00 81010  681,2 677,3 677,3 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

881 01 02 99 0 00 81010 120 681,2 677,3 677,3 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

881 01 04   2 164,4 1 802,5 1 818,8 

Муниципальная программа 

Бурнакского сельсовета 

Жердевского района 

Тамбовской области 

"Развитие институтов 

гражданского общества" 

881 01 04 07 0 00 00000  0,3 0,3 0,3 

Подпрограмма 

"Осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав" 

881 01 04 07 2 00 00000  0,3 0,3 0,3 



Основное мероприятие 

"Осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав" 

881 01 04 07 2 01 00000  0,3 0,3 0,3 

Осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

881 01 04 07 2 01 N1300  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 01 04 07 2 01 N1300 240 0,3 0,3 0,3 

Непрограммные расходы 881 01 04 99 0 00 00000  2 164,1 1 802,2 1 818,5 

Обеспечение 

функционирования 

деятельности органов 

местного самоуправления 

881 01 04 99 1 00 00000  2 164,1 1 802,2 1 818,5 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

аппарата администрации 

сельсовета 

881 01 04 99 1 00 82010  2 164,1 1 802,2 1 818,5 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

881 01 04 99 1 00 82010 120 1 687,7 1 675,3 1 675,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 01 04 99 1 00 82010 240 456,2 124,0 140,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

881 01 04 99 1 00 82010 850 20,2 2,9 3,2 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

881 01 06   412,6 412,6 412,6 



Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами Бурнакского 

сельсовета Жердевского 

района Тамбовской 

области" 

881 01 06 15 0 00 00000  412,6 412,6 412,6 

Основное мероприятие 

"Формирование, 

организация и исполнение 

бюджета Бурнакского 

сельсовета" 

881 01 06 15 0 01 00000  412,6 412,6 412,6 

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление части 

полномочий по 

составлению проекта 

бюджета, исполнению и 

осуществлению контроля 

за исполнением бюджета 

сельсовета 

881 01 06 15 0 01 86777  412,6 412,6 412,6 

Иные межбюджетные 

трансферты 

881 01 06 15 0 01 86777 540 412,6 412,6 412,6 

Резервные фонды 881 01 11   1,1 1,1 1,1 

Непрограммные расходы 881 01 11 99 0 00 00000  1,1 1,1 1,1 

Иные непрограммные 

расходы 

881 01 11 99 3 00 00000  1,1 1,1 1,1 

Резервный фонд 

администрации 

Бурнакского сельсовета 

Жердевского района 

881 01 11 99 3 00 87100  1,1 1,1 1,1 

Резервные средства 881 01 11 99 3 00 87100 870 1,1 1,1 1,1 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

881 01 13   43,0 9,0 9,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной 

собственностью 

Бурнакского сельсовета 

Жердевского района" 

881 01 13 01 0 00 00000  35,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование и 

повышение эффективности 

использования 

недвижимости" 

881 01 13 01 0 01 00000  35,0 1,0 1,0 



Расходы на рыночную 

оценку имущества, 

оформление и регистрацию 

права муниципальной 

собственности на объекты 

недвижимости 

881 01 13 01 0 01 81020  35,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 01 13 01 0 01 81020 240 35,0 1,0 1,0 

Непрограммные расходы 881 01 13 99 0 00 00000  8,0 8,0 8,0 

Иные непрограммные 

расходы 

881 01 13 99 3 00 00000  8,0 8,0 8,0 

Расходы по оплате 

членских взносов 

ассоциации "Совет 

муниципальных 

образований Тамбовской 

области" 

881 01 13 99 3 00 87130  8,0 8,0 8,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

881 01 13 99 3 00 87130 850 8,0 8,0 8,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

881 02    112,0 117,1 121,3 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

881 02 03   112,0 117,1 121,3 

Муниципальная программа 

Бурнакского сельсовета 

Жердевского района 

Тамбовской области 

"Подготовка граждан к 

военной службе" 

881 02 03 08 0 00 00000  112,0 117,1 121,3 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты" 

881 02 03 08 0 01 00000  112,0 117,1 121,3 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

881 02 03 08 0 01 51180  112,0 117,1 121,3 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

881 02 03 08 0 01 51180 120 101,5 101,5 101,5 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 02 03 08 0 01 51180 240 10,5 15,6 19,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА

Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

881 03    12,0 7,0 2,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

881 03 10   10,0 5,0 1,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности Бурнакского 

сельсовета Жердевского 

района" 

881 03 10 12 0 00 00000  10,0 5,0 1,0 

Основное мероприятие 

"Повышение уровня 

готовности по 

противопожарной 

безопасности" 

881 03 10 12 0 01 00000  10,0 5,0 1,0 

Мероприятия по 

повышению уровня 

готовности по 

противопожарной 

безопасности 

881 03 10 12 0 01 86550  10,0 5,0 1,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 03 10 12 0 01 86550 240 10,0 5,0 1,0 

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

881 03 14   2,0 2,0 1,0 

Муниципальная программа 

"Профилактика и 

противодействие 

экстремизму и терроризму 

на территории 

муниципального 

образования Бурнакский 

сельсовет" 

881 03 14 14 0 00 00000  2,0 2,0 1,0 



Основное мероприятие 

"Создание условий для 

профилактики 

правонарушений" 

881 03 14 14 0 01 00000  2,0 2,0 1,0 

Профилактика 

террористических 

проявлений 

881 03 14 14 0 01 86650  2,0 2,0 1,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 03 14 14 0 01 86650 240 2,0 2,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

881 04    1 463,8 2 389,8 2 494,3 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

881 04 09   1 445,8 2 384,8 2 489,3 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы и дорожного 

хозяйства Бурнакского 

сельсовета Жердевского 

района" 

881 04 09 02 0 00 00000  1 445,8 2 384,8 2 489,3 

Основное мероприятие 

"Содержание, ремонт и 

развитие автомобильных 

дорог общего пользования" 

881 04 09 02 0 01 00000  1 445,8 2 384,8 2 489,3 

Содержание 

автомобильных дорог 

881 04 09 02 0 01 82020  630,5 1 520,0 1 520,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 04 09 02 0 01 82020 240 630,5 1 520,0 1 520,0 

Ремонт автомобильных 

дорог 

881 04 09 02 0 01 82030  220,9 864,8 969,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 04 09 02 0 01 82030 240 220,9 864,8 969,3 

Реализация прочих 

мероприятий по развитию 

дорожного хозяйства 

881 04 09 02 0 01 V7050  594,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 04 09 02 0 01 V7050 240 594,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

881 04 12   18,0 5,0 5,0 



Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной 

собственностью 

Бурнакского сельсовета 

Жердевского района" 

881 04 12 01 0 00 00000  18,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование и 

повышение эффективности 

использования 

недвижимости" 

881 04 12 01 0 01 00000  18,0 5,0 5,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

881 04 12 01 0 01 81040  18,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 04 12 01 0 01 81040 240 18,0 5,0 5,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

881 05    4 353,1 1 017,4 358,6 

Жилищное хозяйство 881 05 01   1 189,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Строительство и покупка 

вторичного 

муниципального жилья" 

881 05 01 17 0 00 00000  1 189,3 0,0 0,0 

Мероприятия по 

улучшению жилищных 

условий граждан 

881 05 01 17 0 01 00000  1 189,3 0,0 0,0 

Расходы на мероприятия 

по строительству 

индивидуального жилого 

дома 

881 05 01 17 0 01 81060  1 189,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 05 01 17 0 01 81060 240 1 189,3 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 881 05 02   865,0 59,2 40,0 

Муниципальная программа 

"Развитие водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод на территории 

Бурнакского сельсовета 

Жердевского района 

Тамбовской области" 

881 05 02 03 0 00 00000  865,0 59,2 40,0 



Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий 

по развитию 

водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод на территории 

Бурнакского сельсовета" 

881 05 02 03 0 01 00000  865,0 59,2 40,0 

Мероприятия по развитию 

водоснабжения 

881 05 02 03 0 01 83010  865,0 59,2 40,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 05 02 03 0 01 83010 240 865,0 59,2 40,0 

Благоустройство 881 05 03   2 298,8 958,1 318,6 

Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории Бурнакского 

сельсовета Жердевского 

района Тамбовской 

области" 

881 05 03 04 0 00 00000  1 693,1 396,4 313,6 

Основное мероприятие 

"Благоустройство и 

содержание территории 

Бурнакского сельсовета" 

881 05 03 04 0 01 00000  1 693,1 396,4 313,6 

Расходы на содержание 

муниципального 

имущества 

881 05 03 04 0 01 84010  1 693,1 396,4 313,6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 05 03 04 0 01 84010 240 1 693,1 396,4 313,6 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и 

повышению 

энергетической 

эффективности 

Бурнакского сельсовета 

Жердевского района" 

881 05 03 05 0 00 00000  82,5 5,0 5,0 

Основное мероприятие 

"Энергосбережение и 

повышение знергетической 

эффективности" 

881 05 03 05 0 01 00000  82,5 5,0 5,0 

Осуществление 

мероприятий по 

энергосбережению и 

повышению 

энергетической 

эффективности 

881 05 03 05 0 01 85010  82,5 5,0 5,0 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 05 03 05 0 01 85010 240 82,5 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Формирование 

комфортной городской 

среды на территории 

муниципального 

образования Бурнакский 

сельсовет" 

881 05 03 13 0 00 00000  523,1 556,7 0,0 

Федеральный проект 

"Формирование 

комфортной городской 

среды" 

881 05 03 13 0 F2 00000  523,1 556,7 0,0 

Реализация программ 

формирования комфортной 

городской среды 

881 05 03 13 0 F2 55550  506,7 556,7 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 05 03 13 0 F2 55550 240 506,7 556,7 0,0 

Расходы на реализацию 

основного мероприятия 

881 05 03 13 0 F2 85550  16,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 05 03 13 0 F2 85550 240 16,4 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

881 08    1 852,1 1 852,1 1 852,1 

Культура 881 08 01   1 852,1 1 852,1 1 852,1 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры 

Бурнакского сельсовета 

Жердевского района 

Тамбовской области" 

881 08 01 09 0 00 00000  1 852,1 1 852,1 1 852,1 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий 

по созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселений услугами 

учреждений культуры" 

881 08 01 09 0 01 00000  1 852,1 1 852,1 1 852,1 



Иные межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на финансирование 

переданных полномочий 

по созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселений услугами 

учреждений культуры на 

основании заключенного 

Соглашения 

881 08 01 09 0 01 86750  1 852,1 1 852,1 1 852,1 

Иные межбюджетные 

трансферты 

881 08 01 09 0 01 86750 540 1 852,1 1 852,1 1 852,1 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

881 11    10,0 10,0 10,0 

Массовый спорт 881 11 02   10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры, спорта и 

туризма на территории 

Бурнакского сельсовета 

Жердевского района" 

881 11 02 16 0 00 00000  10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 

"Вовлечение населения в 

занятия физической 

культурой и массовым 

спортом" 

881 11 02 16 0 01 00000  10,0 10,0 10,0 

Реализация мероприятий 

по вовлечению населения в 

занятия физической 

культурой и массовым 

спортом 

881 11 02 16 0 01 85020  10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

881 11 02 16 0 01 85020 240 10,0 10,0       10,0»; 

 

4)Приложение 5 изложить в следующей редакции: 
 

  «Приложение 5 

к решению Бурнакского сельского 

Совета народных депутатов «О 

бюджете Бурнакского сельсовета 

Жердевского района на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 

годов» 



Распределение бюджетных ассигнований бюджета Бурнакского сельсовета 

Жердевского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

по разделам, подразделам, муниципальным программам Бурнакского 

сельсовета и непрограммным направлениям деятельности, группам и 

подгруппам видов расходов  
тыс. рублей 

Наименование 

Коды бюджетной 

классификации расходов 

бюджета 

Сумма на 

РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО РАСХОДОВ     11 105,3 8 295,9 7 757,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

01    3 302,3 2 902,5 2 918,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   681,2 677,3 677,3 

Непрограммные расходы 01 02 99 0 00 00000  681,2 677,3 677,3 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы  

муниципального образования 

01 02 99 0 00 81010  681,2 677,3 677,3 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 99 0 00 81010 120 681,2 677,3 677,3 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   2 164,4 1 802,5 1 818,8 

Муниципальная программа 

Бурнакского сельсовета 

Жердевского района 

Тамбовской области 

"Развитие институтов 

гражданского общества" 

01 04 07 0 00 00000  0,3 0,3 0,3 

Подпрограмма 

"Осуществление 

государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав" 

01 04 07 2 00 00000  0,3 0,3 0,3 



Основное мероприятие 

"Осуществление 

государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав" 

01 04 07 2 01 00000  0,3 0,3 0,3 

Осуществление 

государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

01 04 07 2 01 N1300  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 07 2 01 N1300 240 0,3 0,3 0,3 

Непрограммные расходы 01 04 99 0 00 00000  2 164,1 1 802,2 1 818,5 

Обеспечение 

функционирования 

деятельности органов 

местного самоуправления 

01 04 99 1 00 00000  2 164,1 1 802,2 1 818,5 

Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата 

администрации сельсовета 

01 04 99 1 00 82010  2 164,1 1 802,2 1 818,5 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99 1 00 82010 120 1 687,7 1 675,3 1 675,3 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 1 00 82010 240 456,2 124,0 140,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 99 1 00 82010 850 20,2 2,9 3,2 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   412,6 412,6 412,6 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами Бурнакского 

сельсовета Жердевского 

района Тамбовской области" 

01 06 15 0 00 00000  412,6 412,6 412,6 

Основное мероприятие 

"Формирование, организация 

и исполнение бюджета 

Бурнакского сельсовета" 

01 06 15 0 01 00000  412,6 412,6 412,6 



Межбюджетные трансферты 

на осуществление части 

полномочий по составлению 

проекта бюджета, 

исполнению и 

осуществлению контроля за 

исполнением бюджета 

сельсовета 

01 06 15 0 01 86777  412,6 412,6 412,6 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 06 15 0 01 86777 540 412,6 412,6 412,6 

Резервные фонды 01 11   1,1 1,1 1,1 

Непрограммные расходы 01 11 99 0 00 00000  1,1 1,1 1,1 

Иные непрограммные 

расходы 

01 11 99 3 00 00000  1,1 1,1 1,1 

Резервный фонд 

администрации Бурнакского 

сельсовета Жердевского 

района 

01 11 99 3 00 87100  1,1 1,1 1,1 

Резервные средства 01 11 99 3 00 87100 870 1,1 1,1 1,1 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   43,0 9,0 9,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной 

собственностью Бурнакского 

сельсовета Жердевского 

района" 

01 13 01 0 00 00000  35,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование и 

повышение эффективности 

использования 

недвижимости" 

01 13 01 0 01 00000  35,0 1,0 1,0 

Расходы на рыночную 

оценку имущества, 

оформление и регистрацию 

права муниципальной 

собственности на объекты 

недвижимости 

01 13 01 0 01 81020  35,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 01 0 01 81020 240 35,0 1,0 1,0 

Непрограммные расходы 01 13 99 0 00 00000  8,0 8,0 8,0 

Иные непрограммные 

расходы 

01 13 99 3 00 00000  8,0 8,0 8,0 

Расходы по оплате членских 

взносов ассоциации "Совет 

муниципальных образований 

Тамбовской области" 

01 13 99 3 00 87130  8,0 8,0 8,0 



Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 13 99 3 00 87130 850 8,0 8,0 8,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02    112,0 117,1 121,3 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03   112,0 117,1 121,3 

Муниципальная программа 

Бурнакского сельсовета 

Жердевского района 

Тамбовской области 

"Подготовка граждан к 

военной службе" 

02 03 08 0 00 00000  112,0 117,1 121,3 

Основное мероприятие 

"Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты" 

02 03 08 0 01 00000  112,0 117,1 121,3 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 08 0 01 51180  112,0 117,1 121,3 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 08 0 01 51180 120 101,5 101,5 101,5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 08 0 01 51180 240 10,5 15,6 19,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    12,0 7,0 2,0 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10   10,0 5,0 1,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности Бурнакского 

сельсовета Жердевского 

района" 

03 10 12 0 00 00000  10,0 5,0 1,0 

Основное мероприятие 

"Повышение уровня 

готовности по 

противопожарной 

безопасности" 

03 10 12 0 01 00000  10,0 5,0 1,0 



Мероприятия по повышению 

уровня готовности по 

противопожарной 

безопасности 

03 10 12 0 01 86550  10,0 5,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 12 0 01 86550 240 10,0 5,0 1,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

03 14   2,0 2,0 1,0 

Муниципальная программа 

"Профилактика и 

противодействие 

экстремизму и терроризму на 

территории муниципального 

образования Бурнакский 

сельсовет" 

03 14 14 0 00 00000  2,0 2,0 1,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

профилактики 

правонарушений" 

03 14 14 0 01 00000  2,0 2,0 1,0 

Профилактика 

террористических 

проявлений 

03 14 14 0 01 86650  2,0 2,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 14 0 01 86650 240 2,0 2,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04    1 463,8 2 389,8 2 494,3 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   1 445,8 2 384,8 2 489,3 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы и дорожного 

хозяйства Бурнакского 

сельсовета Жердевского 

района" 

04 09 02 0 00 00000  1 445,8 2 384,8 2 489,3 

Основное мероприятие 

"Содержание, ремонт и 

развитие автомобильных 

дорог общего пользования" 

04 09 02 0 01 00000  1 445,8 2 384,8 2 489,3 

Содержание автомобильных 

дорог 

04 09 02 0 01 82020  630,5 1 520,0 1 520,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 02 0 01 82020 240 630,5 1 520,0 1 520,0 



Ремонт автомобильных дорог 04 09 02 0 01 82030  220,9 864,8 969,3 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 02 0 01 82030 240 220,9 864,8 969,3 

Реализация прочих 

мероприятий по развитию 

дорожного хозяйства 

04 09 02 0 01 V7050  594,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 02 0 01 V7050 240 594,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   18,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной 

собственностью Бурнакского 

сельсовета Жердевского 

района" 

04 12 01 0 00 00000  18,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование и 

повышение эффективности 

использования 

недвижимости" 

04 12 01 0 01 00000  18,0 5,0 5,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

04 12 01 0 01 81040  18,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 01 0 01 81040 240 18,0 5,0 5,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    4 353,1 1 017,4 358,6 

Жилищное хозяйство 05 01   1 189,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Строительство и покупка 

вторичного муниципального 

жилья" 

05 01 17 0 00 00000  1 189,3 0,0 0,0 

Мероприятия по улучшению 

жилищных условий граждан 

05 01 17 0 01 00000  1 189,3 0,0 0,0 

Расходы на мероприятия по 

строительству 

индивидуального жилого 

дома 

05 01 17 0 01 81060  1 189,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 17 0 01 81060 240 1 189,3 0,0 0,0 



Коммунальное хозяйство 05 02   865,0 59,2 40,0 

Муниципальная программа 

"Развитие водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод на территории 

Бурнакского сельсовета 

Жердевского района 

Тамбовской области" 

05 02 03 0 00 00000  865,0 59,2 40,0 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

развитию водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод на территории 

Бурнакского сельсовета" 

05 02 03 0 01 00000  865,0 59,2 40,0 

Мероприятия по развитию 

водоснабжения 

05 02 03 0 01 83010  865,0 59,2 40,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 03 0 01 83010 240 865,0 59,2 40,0 

Благоустройство 05 03   2 298,8 958,1 318,6 

Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории Бурнакского 

сельсовета Жердевского 

района Тамбовской области" 

05 03 04 0 00 00000  1 693,1 396,4 313,6 

Основное мероприятие 

"Благоустройство и 

содержание территории 

Бурнакского сельсовета" 

05 03 04 0 01 00000  1 693,1 396,4 313,6 

Расходы на содержание 

муниципального имущества 

05 03 04 0 01 84010  1 693,1 396,4 313,6 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 01 84010 240 1 693,1 396,4 313,6 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и 

повышению энергетической 

эффективности Бурнакского 

сельсовета Жердевского 

района" 

05 03 05 0 00 00000  82,5 5,0 5,0 

Основное мероприятие 

"Энергосбережение и 

повышение знергетической 

эффективности" 

05 03 05 0 01 00000  82,5 5,0 5,0 

Осуществление мероприятий 

по энергосбережению и 

повышению энергетической 

эффективности 

05 03 05 0 01 85010  82,5 5,0 5,0 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 0 01 85010 240 82,5 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной 

городской среды на 

территории муниципального 

образования Бурнакский 

сельсовет" 

05 03 13 0 00 00000  523,1 556,7 0,0 

Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

05 03 13 0 F2 00000  523,1 556,7 0,0 

Реализация программ 

формирования комфортной 

городской среды 

05 03 13 0 F2 55550  506,7 556,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 13 0 F2 55550 240 506,7 556,7 0,0 

Расходы на реализацию 

основного мероприятия 

05 03 13 0 F2 85550  16,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 13 0 F2 85550 240 16,4 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08    1 852,1 1 852,1 1 852,1 

Культура 08 01   1 852,1 1 852,1 1 852,1 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры 

Бурнакского сельсовета 

Жердевского района 

Тамбовской области" 

08 01 09 0 00 00000  1 852,1 1 852,1 1 852,1 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселений услугами 

учреждений культуры" 

08 01 09 0 01 00000  1 852,1 1 852,1 1 852,1 



Иные межбюджетные 

трансферты, передаваемые из 

бюджетов поселений в 

бюджет муниципального 

района на финансирование 

переданных полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселений услугами 

учреждений культуры на 

основании заключенного 

Соглашения 

08 01 09 0 01 86750  1 852,1 1 852,1 1 852,1 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 09 0 01 86750 540 1 852,1 1 852,1 1 852,1 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

11    10,0 10,0 10,0 

Массовый спорт 11 02   10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры, спорта и туризма 

на территории Бурнакского 

сельсовета Жердевского 

района" 

11 02 16 0 00 00000  10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 

"Вовлечение населения в 

занятия физической 

культурой и массовым 

спортом" 

11 02 16 0 01 00000  10,0 10,0 10,0 

Реализация мероприятий по 

вовлечению населения в 

занятия физической 

культурой и массовым 

спортом 

11 02 16 0 01 85020  10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 16 0 01 85020 240 10,0 10,0         10,0»; 

 

      5) Приложение 6 изложить в следующей редакции: 
 

  «Приложение 6 

к решению Бурнакского сельского 

Совета народных депутатов «О 

бюджете Бурнакского сельсовета 

Жердевского района на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 

годов» 



Распределение бюджетных ассигнований бюджета Бурнакского сельсовета 

Жердевского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

по муниципальным программам Бурнакского сельсовета и 

непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам 

видов расходов  
тыс. рублей 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма на 

2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   11 105,3 8 295,9 7 757,1 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной собственностью 

Бурнакского сельсовета 

Жердевского района" 

01 0 00 00000  53,0 6,0 6,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование и повышение 

эффективности использования 

недвижимости" 

01 0 01 00000  53,0 6,0 6,0 

Расходы на рыночную оценку 

имущества, оформление и 

регистрацию права муниципальной 

собственности на объекты 

недвижимости 

01 0 01 81020  35,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 81020 240 35,0 1,0 1,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

01 0 01 81040  18,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 81040 240 18,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной системы и 

дорожного хозяйства Бурнакского 

сельсовета Жердевского района" 

02 0 00 00000  1 445,8 2 384,8 2 489,3 

Основное мероприятие "Содержание, 

ремонт и развитие автомобильных 

дорог общего пользования" 

02 0 01 00000  1 445,8 2 384,8 2 489,3 

Содержание автомобильных дорог 02 0 01 82020  630,5 1 520,0 1 520,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 82020 240 630,5 1 520,0 1 520,0 

Ремонт автомобильных дорог 02 0 01 82030  220,9 864,8 969,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 82030 240 220,9 864,8 969,3 

Реализация прочих мероприятий по 

развитию дорожного хозяйства 

02 0 01 V7050  594,3 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 V7050 240 594,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных 

вод на территории Бурнакского 

сельсовета Жердевского района 

Тамбовской области" 

03 0 00 00000  865,0 59,2 40,0 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по развитию 

водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод на территории 

Бурнакского сельсовета" 

03 0 01 00000  865,0 59,2 40,0 

Мероприятия по развитию 

водоснабжения 

03 0 01 83010  865,0 59,2 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 83010 240 865,0 59,2 40,0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Бурнакского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской 

области" 

04 0 00 00000  1 693,1 396,4 313,6 

Основное мероприятие 

"Благоустройство и содержание 

территории Бурнакского сельсовета" 

04 0 01 00000  1 693,1 396,4 313,6 

Расходы на содержание 

муниципального имущества 

04 0 01 84010  1 693,1 396,4 313,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 01 84010 240 1 693,1 396,4 313,6 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышению 

энергетической эффективности 

Бурнакского сельсовета 

Жердевского района" 

05 0 00 00000  82,5 5,0 5,0 

Основное мероприятие 

"Энергосбережение и повышение 

знергетической эффективности" 

05 0 01 00000  82,5 5,0 5,0 

Осуществление мероприятий по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности 

05 0 01 85010  82,5 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 01 85010 240 82,5 5,0 5,0 



Муниципальная программа 

Бурнакского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской 

области "Развитие институтов 

гражданского общества" 

07 0 00 00000  0,3 0,3 0,3 

Подпрограмма "Осуществление 

государственных полномочий по 

организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав" 

07 2 00 00000  0,3 0,3 0,3 

Основное мероприятие 

"Осуществление государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав" 

07 2 01 00000  0,3 0,3 0,3 

Осуществление государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

07 2 01 N1300  0,3 0,3 0,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 2 01 N1300 240 0,3 0,3 0,3 

Муниципальная программа 

Бурнакского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской 

области "Подготовка граждан к 

военной службе" 

08 0 00 00000  112,0 117,1 121,3 

Основное мероприятие 

"Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты" 

08 0 01 00000  112,0 117,1 121,3 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

08 0 01 51180  112,0 117,1 121,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

08 0 01 51180 120 101,5 101,5 101,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 01 51180 240 10,5 15,6 19,8 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры Бурнакского 

сельсовета Жердевского района 

Тамбовской области" 

09 0 00 00000  1 852,1 1 852,1 1 852,1 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселений услугами 

учреждений культуры" 

09 0 01 00000  1 852,1 1 852,1 1 852,1 



Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджетов поселений 

в бюджет муниципального района на 

финансирование переданных 

полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселений услугами 

учреждений культуры на основании 

заключенного Соглашения 

09 0 01 86750  1 852,1 1 852,1 1 852,1 

Иные межбюджетные трансферты 09 0 01 86750 540 1 852,1 1 852,1 1 852,1 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности Бурнакского 

сельсовета Жердевского района" 

12 0 00 00000  10,0 5,0 1,0 

Основное мероприятие "Повышение 

уровня готовности по 

противопожарной безопасности" 

12 0 01 00000  10,0 5,0 1,0 

Мероприятия по повышению уровня 

готовности по противопожарной 

безопасности 

12 0 01 86550  10,0 5,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 0 01 86550 240 10,0 5,0 1,0 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной 

городской среды на территории 

муниципального образования 

Бурнакский сельсовет" 

13 0 00 00000  523,1 556,7 0,0 

Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 

13 0 F2 00000  523,1 556,7 0,0 

Реализация программ формирования 

комфортной городской среды 

13 0 F2 55550  506,7 556,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 0 F2 55550 240 506,7 556,7 0,0 

Расходы на реализацию основного 

мероприятия 

13 0 F2 85550  16,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 0 F2 85550 240 16,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Профилактика и противодействие 

экстремизму и терроризму на 

территории муниципального 

образования Бурнакский сельсовет" 

14 0 00 00000  2,0 2,0 1,0 

Основное мероприятие "Создание 

условий для профилактики 

правонарушений" 

14 0 01 00000  2,0 2,0 1,0 

Профилактика террористических 

проявлений 

14 0 01 86650  2,0 2,0 1,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 01 86650 240 2,0 2,0 1,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами Бурнакского сельсовета 

Жердевского района Тамбовской 

области" 

15 0 00 00000  412,6 412,6 412,6 

Основное мероприятие 

"Формирование, организация и 

исполнение бюджета Бурнакского 

сельсовета" 

15 0 01 00000  412,6 412,6 412,6 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

составлению проекта бюджета, 

исполнению и осуществлению 

контроля за исполнением бюджета 

сельсовета 

15 0 01 86777  412,6 412,6 412,6 

Иные межбюджетные трансферты 15 0 01 86777 540 412,6 412,6 412,6 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры, 

спорта и туризма на территории 

Бурнакского сельсовета 

Жердевского района" 

16 0 00 00000  10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие "Вовлечение 

населения в занятия физической 

культурой и массовым спортом" 

16 0 01 00000  10,0 10,0 10,0 

Реализация мероприятий по 

вовлечению населения в занятия 

физической культурой и массовым 

спортом 

16 0 01 85020  10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

16 0 01 85020 240 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

"Строительство и покупка 

вторичного муниципального жилья" 

17 0 00 00000  1 189,3 0,0 0,0 

Мероприятия по улучшению 

жилищных условий граждан 

17 0 01 00000  1 189,3 0,0 0,0 

Расходы на мероприятия по 

строительству индивидуального 

жилого дома 

17 0 01 81060  1 189,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

17 0 01 81060 240 1 189,3 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000  2 854,4 2 488,6 2 504,9 

Расходы на обеспечение 

функционирования главы  

муниципального образования 

99 0 00 81010  681,2 677,3 677,3 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 0 00 81010 120 681,2 677,3 677,3 

Обеспечение функционирования 

деятельности органов местного 

самоуправления 

99 1 00 00000  2 164,1 1 802,2 1 818,5 

Расходы на обеспечение 

функционирования аппарата 

администрации сельсовета 

99 1 00 82010  2 164,1 1 802,2 1 818,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 1 00 82010 120 1 687,7 1 675,3 1 675,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 1 00 82010 240 456,2 124,0 140,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

99 1 00 82010 850 20,2 2,9 3,2 

Иные непрограммные расходы 99 3 00 00000  9,1 9,1 9,1 

Резервный фонд администрации 

Бурнакского сельсовета Жердевского 

района 

99 3 00 87100  1,1 1,1 1,1 

Резервные средства 99 3 00 87100 870 1,1 1,1 1,1 

Расходы по оплате членских взносов 

ассоциации "Совет муниципальных 

образований Тамбовской области" 

99 3 00 87130  8,0 8,0 8,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

99 3 00 87130 850 8,0 8,0           8,0»; 

 

 

      6) Приложение 10 изложить в следующей редакции:  
«Приложение 10 

к решению Бурнакского сельского Совета народных депутатов   

«О бюджете Бурнакского сельсовета Жердевского района на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Бурнакского сельсовета Жердевского 

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

тыс. рублей 

Наименование 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Сумма на 

2023 год 2024 год 2025 год 

Всего  191,8 0,0 0,0 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 191,8 0,0 0,0 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений  

000 01 05 02 01 10 0000 510   -10 319,5  -8 191,4 -8 159,0 



Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 

 

11 105,3 8 191,4  8 159,0» 

 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Жердевские новости» и 

разместить на сайте «РИА «ТОП68» в информационно телекоммуникационной 

сети Интернет (www.top68.ru)  

 

            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

Глава Жердевского района  
          

Председатель Совета депутатов 
Жердевского муниципального округа  
 

_______________________А.В.Быков  _____________________ С.В.Саблин 

 
 

 


